[image: image1.png]

Российская Федерация Приморский край

ДУМА

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

29 января 2013 года                       с. Яковлевка                                     № 821

Рассмотрев представление администрации района от 17.01.2013 года № 146 о согласовании Перечней предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Варфоломеевского, Новосысоевского, Покровского,  Яблоновского и Яковлевского сельских поселений Яковлевского муниципального района, Дума Яковлевского муниципального района в соответствии с Законом Приморского края от 15 февраля 2008 г. N 194-КЗ "О порядке разграничения объектов муниципальной собственности между муниципальными районами и входящими в их состав городскими и сельскими поселениями", на основании статьи 30 Устава Яковлевского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Варфоломеевского сельского поселения (приложение 1).

2. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Новосысоевского сельского поселения (приложение 2).

3. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Покровского сельского поселения (приложение 3).

4.Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Яблоновского сельского поселения (приложение 4).

5. Согласовать Перечень предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Яковлевского сельского поселения (приложение 5).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Председатель Думы

Яковлевского муниципального района                                            Н.В.Базыль

Приложение 1
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 29 января 2013 года №  821
Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Варфоломеевского сельского поселения

Раздел I. Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения
1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Башня водонапорная
	с. Варфоломеевка, пер.Набережный, 21
	    1 шт.
	1970
	37,8
	25,3
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	 2.
	Водозаборная скважина
	с. Варфоломеевка, пер.Набережный, 21
	    1 шт.
	1970
	19,8
	7,7
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	23.
	Воздушная электрическая  линия 0,4 кВт
	ж/д. ст.Варфо-

ломеевка,
ул. Почтовая, 50
	740 м
	1997
	0
	0
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

Раздел II. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Квартира № 2
	с. Варфоломеевка, ул.Набережная, 3
	44,2
	1989
	42,8
	38,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	2.
	Квартира № 1
	с.Варфоломеевка,

пер.Колхозный, 9
	66,0
	1991
	42,8
	38,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	3.
	Квартира № 2
	с. Варфоломеевка, ул.Молодежная, 14
	47,9
	1985
	7,1
	2,3
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	4.
	Жилой дом
	с. Варфоломеевка, ул.Зеленая, 20
	57,8
	1967
	6,5
	1,4
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

Раздел III.  Объекты, а также пожарное оборудование

и снаряжение, предназначенные для обеспечения первичных

мер по тушению пожаров

1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Металлическая емкость-объем 10 куб.  м
	ж.д. ст.Варфоломеевка, ул. Почтовая, 50
	3 шт.
	-
	30,0
	28,9
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	12.
	Металлическая емкость-объем 15 куб.  м
	ж.д. ст.Варфоломеевка, ул. Почтовая, 50
	2 шт.
	-
	30,0
	28,9
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

Приложение 2
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 29 января 2013 года № 821
Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Новосысоевского сельского поселения

Раздел I. Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Водозаборная скважина №1
	с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, №17а
	91,5 м
	1989
	151,8
	40,9
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	22.
	Водозаборная скважина №2 Питьевая
	с. Новосысоевка
	110,0 м
	1989
	19,8
	7,7
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	33.
	Водопровод подземный напорный
	с. Новосысоевка, ул. Кооперативная, №17б
	1671,6 м
	1989
	57,0
	24,7
	Казна

муниципального района
	с.Яковлевка

пер.Почтовый, 7

	44.
	Башня водонапорная №2
	с. Новосысоевка, пер,Заводской, 10а
	17 м
	1989
	37,8
	25,3
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

Приложение 3
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 29 января 2013 года №  821
Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Покровского сельского поселения

Раздел I. Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения
1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Водогрейный котел КВр-0,5
	с. Минеральное, ул. Вокзальная, 8
	1 шт.
	2010
	178,0
	178,0
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

	22.
	Водогрейный котел КВр-0,34
	с. Минеральное, ул. Вокзальная, 8
	1 шт.
	2010
	185,0
	185,0
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

Раздел II. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Квартира № 2
	с.Покровка, ул.Молодежная, 1
	60,0
	1985
	72,4
	60,2
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	2.
	Квартира № 1
	с.Покровка, ул.Новая,  3
	72,0
	1982
	172,8
	89,9
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	3.
	Квартира № 1
	с. Покровка, ул.Центральная, 22
	20,0
	1980
	26,8
	12,9
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	4.
	Квартира  №2
	с. Покровка, ул.Центральная, 22
	20,0
	1980
	26,8
	12,9
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

	5.
	Квартира №4
	с. Минеральное, ул. Вокзальная, 7а
	59,5
	1971
	281,5
	202,7
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,
пер. Почтовый, 7

Приложение 4
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 29 января 2013 года №  821
Перечень
предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной
собственности Яковлевского муниципального района в
муниципальную собственность Яблоновского сельского поселения

Раздел I. Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения
1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Водозаборная скважина
	с. Озерное, ул. Школьная, 15а
	1 шт.
	1986
	1,4
	0
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка, пер.Почтовый, 7

Раздел II. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда
1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Квартира № 2
	с. Яблоновка, ул. Школьная, 9
	51,7
	1966
	66,3
	0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	2.
	Жилой дом
	с. Яблоновка, ул. Зеленая,  2
	83,5
	1982
	2854,1
	322,9
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

Раздел III. Имущество, предназначенное для организации досуга и

обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь, кв.м
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Нежилое здание
	с. Н-Михайловка, ул. Школьная, 1
	81,9
	1970
	4885,5
	0
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка, пер.Почтовый, 7

Приложение 5
к решению Думы Яковлевского
муниципального района

от 29 января 2013 года №  821
Перечень

предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной

собственности Яковлевского муниципального района в

муниципальную собственность Яковлевского сельского поселения

Раздел I. Имущество, предназначенное для электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения

топливом, для освещения улиц населенных пунктов поселения
1.Объекты

	№№
п/п
	Наименование
объекта
	Местонахождение
объекта
	Площадь/протяженность
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	11.
	Водопровод Пчелосовхоз
	с. Яковлевка
	2640 м
	1984
	1451,7
	834,7
	Казна муниципального района
	с.Яковлевка пер.Почтовый, 7

Раздел II. Жилищный фонд социального использования, а также имущество,

необходимое для содержания муниципального жилищного фонда

1.Объекты

	№
п/п
	Наименование
объекта (с указанием
номеров квартир)
	Местонахождение
объекта
	Площадь,
кв. м.
	Год
ввода в
эксплу-
атацию
	Стоимость,
тыс. рублей
	Наименование
балансодержа-теля
	Юридический/
почтовый
адрес
балансодержателя

	балан-совая
	оста-
точная

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Квартира № 2
	с. Яковлевка, ул. Центральная,  19
	30,5
	1956
	0
	0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	2.
	Квартира  № 1
	с. Яковлевка, ул. Молодежная,  16
	50,0
	1956
	62,3
	0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	3.
	Квартира № 3
	с. Яковлевка, ул. Красноармейская,  7
	60,0
	1982
	131,2
	106,0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	4.
	Квартира № 16
	с. Яковлевка, ул. Советская,  65
	39,2
	1971
	41,8
	30,1
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	5.
	Квартира № 4
	с. Яковлевка, ул. Советская,  67
	39,0
	1964
	74,4
	49,4
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	6.
	Квартира № 9
	с. Яковлевка, ул. Центральная,  16
	18,1
	1990
	14,1
	12,5
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	7.
	Квартира № 4
	с. Яковлевка, ул. Карпатовская,  55
	39,2
	1972
	94,0
	30,1
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	8.
	Квартира № 2
	с. Яковлевка, ул. Карпатовская,  31б
	72,71
	1982
	311,3
	264,0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

	9.
	Квартира № 1
	с. Яковлевка, пер. Почтовый,  7б
	39,6
	1949
	37,2
	0
	Казна муниципального района
	с. Яковлевка,

пер. Почтовый, 7

 О согласовании Перечней предприятий, учреждений, иного имущества, передаваемых из муниципальной собственности Яковлевского муниципального района в муниципальную собственность Варфоломеевского, Новосысоевского, Покровского,  Яблоновского и Яковлевского сельских поселений